
N. 25

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Codice  di  comportamento  integrativo  del  personale  dipendente  del
Comune di Carmiano – Approvazione definitiva ed adozione.

L'anno  2014, addì  10 del  mese di  FEBBRAIO alle ore  13:05, nella sala del Comune 

suddetto, si è riunita la GIUNTA COMUNALE sotto la presidenza di Giancarlo MAZZOTTA

All'appello nominale risultano:

Nome e cognome PRESENTI ASSENTI

1 Giancarlo MAZZOTTA X
2 Giovanni ERROI X
3 Giovanni SPAGNOLO X
4 Cosimo PETRELLI X
5 Stefania ARNESANO X
6 Salvatore PAOLO X
7 Salvatore SPAGNOLO X

Assiste  Segretario Generale Pier Luigi CANNAZZA

Si esprime parere Favorevole in linea tecnica
 Il Responsabile del Settore

Pier Luigi CANNAZZA



Oggetto: Codice di comportamento integrativo del personale dipendente del 
Comune di Carmiano – Approvazione definitiva ed adozione

 

LA GIUNTA COMUNALE
Viste/i e richiamate/i:

•    la Legge 6 novembre 2012, n°190, avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

•    il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  aprile  2013,  n°62  con  cui  si  approvava  il 
“Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 
54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n°195”;

•    la Delibera n°75 del 2013 della Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e 
l’Integrità  delle  Amministrazioni  pubbliche-  Autorità  Nazionale  Anticorruzione (CIVIT) che 
detta  “Linee  guida  in  materia  di  codici  di  comportamento  delle  amministrazioni  (Art.  54, 
comma 5, D. Lgs. n°165/2001)”; 

•    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2013, con la quale veniva nominato, 
quale  Responsabile  della  prevenzione della  corruzione di questo Comune,  ai  sensi  e per gli 
effetti della L.n. 190/2012,  il segretario generale in carica dr. Pier Luigi Cannazza;

Richiamata  la  precedente  propria  Deliberazione  n°254 del  11 dicembre  2013, con la  quale  si  
approvava lo schema di codice di comportamento integrativo del personale dipendente del Comune 
di Carmiano, predisposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione, dando mandato allo 
stesso  di avviare una procedura aperta di partecipazione per la definitiva adozione del Codice di 
comportamento  integrativo  con  la  quale  invitare  i  cittadini,  le  Organizzazioni  Sindacali,  le 
Associazioni dei consumatori e degli utenti, altre associazioni o forme organizzative rappresentative 
di particolari interessi, gli Ordini professionali e imprenditoriali, i portatori di interessi diffusi e, in 
generale, tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dal Comune di Carmiano a 
far pervenire eventuali proposte, osservazioni e contributi in merito ai contenuti del Codice di che 
trattasi

Preso atto che

•    il Responsabile della prevenzione della corruzione, segretario generale in carica dr. Pier Luigi 
Cannazza,  ha  predisposto  apposito  Avviso  con  il  quale  si  invitavano  i  cittadini,  le 
Organizzazioni Sindacali,  le Associazioni dei consumatori e degli utenti,  altre associazioni o 
forme  organizzative  rappresentative  di  particolari  interessi,  gli  Ordini  professionali  e 
imprenditoriali, i portatori di interessi diffusi e, in generale, tutti i soggetti che fruiscono delle 
attività e dei servizi prestati dal Comune di Carmiano a far pervenire entro il 31 gennaio 2014 
eventuali proposte, osservazioni e contributi in merito ai contenuti del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Carmiano, di cui si allegava bozza

•    che detto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 10 al 31 gennaio 2014

•   che della procedura di partecipazione è stata data notizia nella sezione News del sito istituzionale 
dell’Ente

•    che entro i termini indicati nell’Avviso non sono pervenute  proposte, osservazioni o contributi

Preso atto, altresì, del parere favorevole  del Nucleo di valutazione, riunito in forma telematica in 
data 15 gennaio 2014,  sulla proposta di Codice di comportamento integrativo, acclarata al Prot. 
Gen. con n°1450 del 24 gennaio 2014

Ritenuto pertanto di poter  approvare definitivamente ed adottare quale appendice al Regolamento 
degli  uffici  e  dei  Servizi  il  Codice  di  comportamento  integrativo  del  personale  dipendente  del 



Comune di Carmiano, predisposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, resi in forma legale.

DELIBERA
Di approvare, quale appendice al vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei  Servizi,  il  Codice  di  comportamento  integrativo  del  personale  dipendente  del  Comune  di  
Carmiano  composto  da  n°12  articoli,  allegato  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale

Di  disporre la  pubblicazione  del  Regolamento  approvato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella 
Sezione Amministrazione Aperta e nella pagina dei Codice di comportamento e di condotta 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio di Segreteria Generale di trasmettere il presente atto

•    all’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  e  per  la  valutazione  e  la  trasparenza  delle 
Amministrazioni Pubbliche (A.N.A.C.)

•    ai  Responsabili  di  Settore,  che  provvederanno  a  consegnarne  copia  ai  dipendenti  ed 
eventuali collaboratori

•    alla  Carminio  Srl  ,  che  provvederà  a  consegnarne  copia  ai  dipendenti  ed  eventuali 
collaboratori

•    al Nucleo di valutazione 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 
18 agosto 2000 n°267, a seguito di rinnovata votazione con voti unanimi.



Letto e sottoscritto

 IL SINDACO
Giancarlo MAZZOTTA

 SEGRETARIO GENERALE
Pier Luigi CANNAZZA

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE
- SERVIZIO DI SEGRETERIA  GENERALE-

Visti gli atti d’ufficio:
SI ATTESTA

che copia della presente deliberazione:

� Sarà affissa all’Albo Pretorio, il giorno _________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi;

Dalla Residenza Comunale, lì _________

IL RESPONSABILE 
Giovanni CAIAFFA

[X] Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva dalla data di 

adozione.

[  ] Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________, decorsi 10 giorni dalla 

data di inizio della pubblicazione.

 IL SEGRETARIO GENERALE
Pier Luigi CANNAZZA

Dalla Residenza Comunale, lì ____________


	Nome e cognome
	Assenti
	SI ATTESTA
	Dalla Residenza Comunale, lì _________
	Giovanni CAIAFFA

	Dalla Residenza Comunale, lì ____________



